АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 октября 2023 г.                                  № 1048
                                                                                                                                        Экз. №_______

р.п. Карсун

Об изменении существенных условий контракта от 21.03.2023

№ 551/2023 «Реконструкция городского центра «Карсун - перекрёсток
веков» в р.п. Карсун Ульяновской области» (2 этап)

(ИКЗ 233730990534373090100100130014299414).

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров работ,
услуг для обеспечения  государственных  и муниципальных нужд» и постанов-
лением администрации муниципального образования «Карсунский район» Уль-
яновской области от 02.06.2022 № 411 «О порядке принятия администрацией
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области реше-
ний об изменении существенных условий контрактов», администрация
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести прилагаемые изменения в существенные условия контракта от
21.03.2023 № 551/2023 на выполнение работ по «Реконструкции городского
центра «Карсун - перекрёсток веков» в р.п. Карсун Ульяновской области»
(2 этап) (ИКЗ 233730990534373090100100130014299414), заказчик - Муници-
пальное казенное учреждение «Управление делами» администрации муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов

                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                  к постановлению администрации
                                                                                   муниципального образования

                                                                              «Карсунский район»
                                                                             Ульяновской области

                                                                               20 октября 2023 г. № 1048

ИЗМЕНЕНИЯ
в существенные условия контракта от 21.03.2023 № 551/2023
на выполнение работ по «Реконструкции городского центра

«Карсун - перекрёсток веков» в р.п. Карсун Ульяновской области  (2 этап)»
(ИКЗ 233730990534373090100100130014299414)

1. Заказчик - Муниципальное казенное учреждение «Управление делами»

администрации  муниципального  образования  «Карсунский  район» Ульянов-
ской области.

2. Контракт от 21.03.2023 №551/2023
(ИКЗ 233730990534373090100100130014299414).

3. Предмет контракта - Реконструкция городского центра «Карсун - пере-
крёсток веков» в р.п. Карсун Ульяновской области (2 этап).

Дополнить Локальным сметным расчетом № ЛСР 1 (Покрытия и
дорожно-транспортная планировка).

Исключить Локально сметный расчет № 1 Малые архитектурные формы,
Локально сметный расчет № 5 Малые архитектурные формы, Локально
сметный расчет № 5 Покрытия и дорожно - транспортная планировка, Локально
сметный расчет № 5 Система электроснабжения, Локально сметный расчет № 4
Малые архитектурные формы, Локально сметный расчет № 2 Архитектурные
решения.

4. Существенные изменения условий контракта вносятся:
Дополнить Локальным сметным расчетом № ЛСР 1 (Покрытия и дорожно-
транспортная планировка).

5. Экономическое и (или) технологическое обоснование невозможности
исполнения контракта без изменения его существенных условий.

В ходе строительных работ на территории парка у комплекса зданий
Торговых рядов и Гостиного двора был разрушен бортовой камень
(примыкание асфальтобетонного покрытия), при замене бортового камня
техникой было повреждено асфальтобетонное покрытие, в результате
технического совета № 12 от 09.10.2023 было принято решение о заключении
дополнительного соглашения на реконструкцию частей дорожек брусчаткой,
для пешеходных путей движения, чтобы не нарушать концепцию
архитектурного облика.

Для заключения дополнительного соглашения на выполнение работ по

2

Покрытию и  дорожно транспортной -  планировке составлен локально-
сметный расчет, который прошел экспертизу в ООО «Независимость» № ЛСТЭ
419/10-23.2 от 09.10.2023. Работы по Покрытию и  дорожно - транспортной
планировке будут выполнены на сумму  4081580,29 руб.  Все работы будут
выполнены за счет работ которые будут исключены (ЛСР № 1 Малые
архитектурные формы, ЛСР № 5 Малые архитектурные формы, ЛСР № 5
Покрытия и дорожно - транспортная планировка, ЛСР № 5 Система
электроснабжения, ЛСР № 4 Малые архитектурные формы, ЛСР № 2
Архитектурные решения).

6. Обоснование цены контракта, подготовленное в соответствии со
статьей 22 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»  и подписанное заказчиком (если
предлагается изменить цену контракта, цену единицы товара, работы, услуги,
максимальное значение цены контракта).
         7. Цена контракта не изменяется.
         8. Изменение требований обеспечения исполнения контракта не тре-
буется.

____________

	1048 от 20.10.2023
	ПРИЛОЖЕНИЕ